



15 de julio de 2022

PARQUE ZOOLOGICO NACIONAL
SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN
 UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

Página 1 de 2

No. Solicitud: 0111

Objeto de la compra: **ADQUISICIÓN MATERIALES DE HERRERÍA 3ER TRIMESTRE 2022**
ZOODOM

Rubro: **PRODUCTOS METALICOS**

Planificada: Sí

Detalle

Ítem	Código ¹	Cuenta presupuestari a ²	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	32141016	2.3.9.6.01	TUBOS GALVANIZADO DE 2 X 20	UD	12	700.00	8,400.00
2	32141016	2.3.9.6.01	TUBOS HG DE 1/2	UD	50	700.00	35,000.00
3	32141016	2.3.9.6.01	TUBOS HG DE 2	UD	37	700.00	25,900.00
4	46181811	2.3.9.9.04	LENTES OSCUROS DE SOLDAR	UD	5	150.00	750.00
5	30102303	2.3.6.3.06	BARRAS CUADRADAS DE 5/8	UD	15	700.00	10,500.00
6	30102303	2.3.6.3.06	BARRAS REDONDA DE 1/2 X 20	UD	10	400.00	4,000.00
7	31191506	2.3.6.3.04	DISCO DE CORTE DE 7	UD	25	300.00	7,500.00
8	23171515	2.3.7.2.99	LB DE ELECTRODOS PARA SOLDAR DE 1/8	LB	50	100.00	5,000.00
9	32141016	2.3.9.6.01	TUBO DE HG 1 1/2	UD	10	700.00	7,000.00
10	32141016	2.3.9.6.01	TUBOS HG DE 2 X 2	UD	90	700.00	63,000.00
11	32141016	2.3.9.6.01	TUBOS HG DE 1 1/2 X 1 1/2	UD	8	700.00	5,600.00
12	32141016	2.3.9.6.01	TUBOS HG DE 2 1/2	UD	4	700.00	2,800.00
13	30102303	2.3.6.3.06	ANGULARES DE 1/2 X 3/16	UD	15	800.00	12,000.00
14	30102303	2.3.6.3.06	ANGULARES DE 2X2X1/8	UD	6	800.00	4,800.00
15	23171515	2.3.7.2.99	LB DE ELECTRODOS PARA SOLDAR DE 3/32	LB	30	150.00	4,500.00
16	30102303	2.3.6.3.06	PLANCHUELA DE 1 X 3/16 X 20	UD	10	600.00	6,000.00
17	30102303	2.3.6.3.06	PLANCHUELAS DE 3 X 14	UD	2	1,500.00	3,000.00
18	30102303	2.3.6.3.06	PLANCHUELAS DE 3/4 X 1/16	UD	20	1,500.00	30,000.00
19	30102303	2.3.6.3.06	PLANCHUELAS DE 2 X 1/4	UD	8	1,500.00	12,000.00
20	46181811	2.3.9.9.04	LENTES TRANSPARENTES DE SOLDAR	UD	10	100.00	1,000.00

¹ Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios UNSPSC.

² Conforme a la lista de artículos del Portal Transaccional o de la Guía Alfabética de Imputación del Gasto de la Dirección General de Presupuesto.

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS

Original 1 – Expediente de Compras

Copia 1 – Agregar Destino

21	30102303	2.3.6.3.06	TOLA HG DE 20	UD	2	4,000.00	8,000.00
22	60124412	2.3.6.3.06	LB DE ALAMBRE LISO GALVANIZADO CALIBRE 12	LB	50	50.00	2,500.00
23	30102303	2.3.6.3.06	PLANCHA DE ALUZINC DE 15 P	FT	12	800.00	9,600.00
24	30103201	2.3.6.3.06	ROLLOS DE TELA METÁLICA 1/2 X 1/2 60	UD	9	9,000.00	81,000.00
25	30102303	2.3.6.3.06	TOLA DE 1/8	UD	1	2,500.00	2,500.00
26	31161506	2.3.6.3.06	TORNILLOS PARA ALUZINC DE 1/2 5/16	UD	50	30.00	1,500.00
27	46181604	2.3.9.9.04	PARES DE BOTAS DE SEGURIDAD # 8	UD	1	1,500.00	1,500.00
28	46181604	2.3.9.9.04	PARES DE BOTAS DE SEGURIDAD #9	UD	1	1,500.00	1,500.00
29	46181604	2.3.9.9.04	PARES DE BOTAS DE SEGURIDAD #44	UD	1	1,500.00	1,500.00
30	31162904	2.3.6.3.06	ABRAZADERA PARA CABLE DE ACERO DE 3/8	UD	50	75.00	3,750.00
31	31162904	2.3.6.3.06	ABRAZADERA PARA CABLE DE ACERO DE 1/2	UD	50	50.00	2,500.00
32	31162403	2.3.6.3.06	PARES DE BISAGRAS	UD	6	150.00	900.00
33	31161506	2.3.6.3.06	TORNILLOS PARA ALUZINC DE 3/4	UD	1,000	30.00	30,000.00
34	31162702	2.3.9.8.01	ROLDANA CON BASE DE 2 1/2	UD	6	700.00	4,200.00
35	30103201	2.3.6.3.06	ROLLO DE MALLA 1/2 X 1/2 DE 48	UD	3	900.00	2,700.00
36	31161807	2.3.6.3.06	ARANDELAS	UD	1,000	10.00	10,000.00
37	27111723	2.3.6.3.04	PUNTA DE CUBO	UD	2	100.00	200.00
38	31321410	2.3.6.3.06	CODO HG DE 2 1/2	UD	2	150.00	300.00
39	30102312	2.3.6.3.06	CUBITOS XTIL DE ALUZINC DE 1/2X 5/16	UD	6	300.00	1,800.00
40	30102304	2.3.6.3.06	ALUZINC TRANSPARENTE	UD	12	400.00	4,800.00
41	31162402	2.3.9.9.04	CERRADURA PARA PUERTA DE METAL	UD	1	700.00	700.00
42	31162702	2.3.9.8.01	OLIVA ESPECIAL PARA PUERTA	UD	10	500.00	5,000.00
43	31162403	2.3.6.3.06	PARES DE BISAGRAS DE LIBRO DE 1/2	UD	6	150.00	900.00
44	30102312	2.3.6.3.06	PLANCHA DE HOJA DE ZINC	UD	10	300.00	3,000.00
						Total:	502,220.00

Plan de Entrega Estimado

Ítem	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
1	PARQUE ZOOLOGICO NACIONAL	100%	02 de agosto de 2022

LICDA. MARLENE ROSADO VICENTE

Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS

Original 1 – Expediente de Compras

Copia1 – Agregar Destino

